
 Uchwała Nr XVII.80.2025                               

Rady Gminy Słubice 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

 
w sprawie:  ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.   

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.1) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., 733) 

 Rada Gminy Słubice uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się górne stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi zbieranymi i 

odbieranymi w sposób selektywny, powstałymi na nieruchomości, na której nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) za opróżnianie pojemnika 120 l  – cena za wywóz 1 pojemnika 50,00 zł brutto 

b) za opróżnianie pojemnika 240 l  – cena za wywóz 1 pojemnika 100,00 zł brutto 

c) za opróżnianie pojemnika 1100 l  – cena za wywóz 1 pojemnika 230,00 zł brutto 

 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

powstałych na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, w sposób selektywny, 

ustala się opłatę za pojemnik w wysokości:  

a) za opróżnianie pojemnika 120 l  – cena za wywóz 1 pojemnika 85,00 zł brutto 

b) za opróżnianie pojemnika 240 l  – cena za wywóz 1 pojemnika 145,00 zł brutto 

c) za opróżnianie pojemnika 1100 l  – cena za wywóz 1 pojemnika 290,00 zł brutto 

d) za opróżnianie kontenera KP-5 (za 1 tonę zawartości) – cena za wywóz 1 kontenera 

1500,00 zł brutto. 

3. Ustala się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości 

ciekłych, ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Słubice, 

w wysokości:  

a) 60,00 zł brutto za 1 m3 za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych, 

b) 100,00 zł brutto za 1 m3 za opróżnienie osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transport tych nieczystości. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słubice.  

 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr XLIII.258.2022 Rady Gminy Słubice z dnia 29 września 2022 roku 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych. 

 

 
1 Zmiany ustawy opublikowano w Dz.U. z 2024 r., poz.1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940 



§ 4 

Traci moc uchwała Nr LIX.338.2023 Rady Gminy Słubice z dnia 28 listopada 2023 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych. 

§ 5 

 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 

wchodzi w życie z dniem 15 sierpnia 2025 r.  

 

§ 6 

Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Słubice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

Uchwała Rady Gminy Słubice Nr XVI.77.2025 Rady Gminy Słubice z dnia 23 czerwca 

2025 zawierała zapis dotyczący ustalenia górnych stawek opłat za usługi odbioru odpadów 

komunalnych, w której wskazano, że „ustala się opłatę za pojemnik w wysokości dwukrotności 

stawki za pojemniki, o pojemności”. Sformułowanie to jest nieprecyzyjne, wewnętrznie 

sprzeczne i może prowadzić do rozbieżności interpretacyjnych. 

W celu zapewnienia zgodności uchwały z zasadami techniki prawodawczej oraz 

przejrzystości i poprawności zapisów prawa miejscowego, konieczne było uchylenie 

dotychczasowej uchwały i zastąpienie jej nową, zawierającą prawidłowe określenie górnych 

stawek opłat za usługi odbioru odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Nowa uchwała określa jednoznacznie maksymalne stawki, jakie mogą zostać pobrane 

od właścicieli nieruchomości przez przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie 

gospodarowania odpadami, z poszanowaniem zasady przejrzystości i legalności przepisów 

lokalnych oraz zapewnienie zgodności tytułu uchwały z jej rzeczywistym zakresem 

merytorycznym. 

 W celu zapewnienia zgodności tytułu uchwały z jej zakresem merytorycznym, zaszła 

konieczność jego uzupełnienia poprzez dodanie zapisu „lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.”     

Podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

 


		2025-07-30T15:03:22+0200
	Waldemar Stańczak


		2025-07-30T15:03:44+0200
	Waldemar Stańczak




